
 

 

  
 

 
 
 

Proposta N. 3084 
 

DETERMINA 

N. 2636 DEL 05/11/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M5C2I2.1 – "ROGGIA SERIOLA NEL TRATTO DI CAMPO 
MARZO". APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI MODIFICA AL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106 DEL 
D.LGS. 50/2016 E SMI. CUP B37H21002760001 – CIG  9788712CAC. 

 
 



 
           Pagina 2 di 8    
 
         

 
Proposta N. 3084  

DETERMINA N. 2636 DEL 05/11/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M5C2I2.1 – "ROGGIA SERIOLA NEL TRATTO DI 
CAMPO MARZO". APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI MODIFICA AL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 
106 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI. CUP B37H21002760001 – CIG  9788712CAC. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

• il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati unitamente 
al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 e 
s.m.i., prevedono interventi per la “Roggia Seriola nel tratto di Campo Marzo – Rigenerazione urbana 
per riduzione dei fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e del tessuto 
ambientale – CUP B37H21002760001”; 

• il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 241, ha istituito il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
• il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021; 

• in particolare, la Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, 
comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 prevede “Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, 
volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale”; 

• a seguito della pubblicazione di specifico bando, con Decreto Interministeriale del 30/12/2021, sono 
state assegnate le risorse ad una prima serie di Comuni per l’avvio delle attività di che trattasi; 

• con successivo Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 
dell'Interno di concerto con il Capo del Dipartimento per gli Affari regionali e le autonomie della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 04/04/2022, sono state ammesse a finanziamento anche 
le proposte presentate dal Comune di Vicenza, tra le quali quella di cui al primo punto delle premesse 
– Atto d’obbligo sottoscritto in data 12/05/2022; 

• con determinazione dirigenziale n. 1568 del 07/07/2022 è stato affidato a MATE Società Cooperativa 
con sede a Bologna (BO) in via San Felice 21, CF/P.IVA 03419611201, l’incarico della progettazione 
definitiva integrata delle opere relative alla: 
a) “Roggia Seriola nel tratto di Campo Marzo – rigenerazione urbana per riduzione dei fenomeni di 
degrado sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e del tessuto ambientale”; 
b) “Porzione di Campo Marzo ad est di viale Roma e via Dalmazia – rigenerazione urbana per 
riduzione dei fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e del tessuto 
ambientale”; 

 per l’importo di € 24.631,94 oltre Inarcassa 4% e IVA al 22%, complessivamente € 31.253,00; 
 
Dato atto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 299 del 21/12/2022 è stato approvato il progetto 
definitivo unitario delle opere denominate “Roggia Seriola nel tratto di Campo Marzo – rigenerazione urbana 
per riduzione dei fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e del tessuto 
ambientale” e “Porzione di Campo Marzo ad est di viale Roma e via Dalmazia – rigenerazione urbana per 
riduzione dei fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e del tessuto ambientale” 
dell’importo complessivo di € 1.700.000,00 (IVA compresa); 
 



 
           Pagina 3 di 8    
 
         

 
Proposta N. 3084  

DETERMINA N. 2636 DEL 05/11/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M5C2I2.1 – "ROGGIA SERIOLA NEL TRATTO DI 
CAMPO MARZO". APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI MODIFICA AL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 
106 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI. CUP B37H21002760001 – CIG  9788712CAC. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Premesso che, con determinazione n. 54 del 12/01/2023 è stato affidato l’incarico per la progettazione 
esecutiva e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell'opera "Verde Pubblico: Next 
Generation EU – Bando PNRR M5C2I2.1 Investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti a ridurre 
situazioni di emarginazione e degrado sociale – Roggia Seriola nel tratto di campo Marzo" a MATE Società 
Cooperativa di Bologna (BO) per l’importo di € 9.624,02 oltre Inarcassa 4% e IVA al 22%, complessivamente 
€ 12.210,96; 
 
Dato atto che, con determinazione n. 705 del 23/03/2023 è stato approvato il progetto esecutivo degli interventi 
PNRR M5C2I2.1 "Roggia Seriola nel tratto di Campo Marzo" dell’importo complessivo di € 600.000,00 (IVA 
compresa). Il quadro economico di progetto è così ripartito: 
 

a1 Importo lavori 442 106,73 € 
a2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 20 250,17 € 
 (A) Totale importo a base di appalto 462 356,90 € 

  
b1 IVA sui lavori (10%) 46 235,69 € 
B2 Spese tecniche PROGETTAZIONE ESECUTIVA E CSP compreso oneri ed IVA 12 210,96 € 
B3 Spese tecniche DL, CSE compreso oneri e IVA 35 773,68 € 

B4 Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 - Quota fondo innovazione 
ex art. 9 comma 2 del Regolamento Incentivi al personale (80% di 2,00% di A) 7 397,71 € 

B5 Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 - Quota fondo Innovazione 
ex art. 9 comma 3 del Regolamento Strumentazione (20% di 2,00% di A) 1 849,43 € 

B6 Imprevisti 22 175,63 € 
B7 spostamento sottoservizi compreso IVA 5 000,00 € 
B8 assistenza archeologica (2% di A), compreso oneri ed IVA 2 000,00 € 
B9 Indagini, accertamenti, rilievi e altre spese amministrative compreso IVA 2 000,00 € 
b10 Spese per pubblicità 3 000,00 € 

 (B) Totale somme a disposizione dell'Amministrazione 137.643,10 € 
   
 Importo complessivo 600 000,00 € 

 
Premesso, inoltre che: 

• con la sopraindicata determinazione n. 54/2023 si è disposto altresì di procedere all’affidamento dei 
lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. 120/2020 e s.m.i., mediante procedura negoziata 
di cui all’art. 63, previa consultazione di cinque operatori economici individuati dal Comune di 
Vicenza tra soggetti qualificati per l'esecuzione di lavori di categoria OG3 classifica I o superiore, con 
il criterio di aggiudicazione del minor prezzo sulla base di offerta a prezzi unitari, con procedura di 
gara svolta dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza; 

• con determinazione n. 1337 del 29/05/2023 i lavori suddetti sono stati aggiudicati all'impresa Zambon Strade 
S.r.l. (C.F./P.IVA 04853410233) per l'importo contrattuale di € 405.104,08 + IVA 10%; 



 
           Pagina 4 di 8    
 
         

 
Proposta N. 3084  

DETERMINA N. 2636 DEL 05/11/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M5C2I2.1 – "ROGGIA SERIOLA NEL TRATTO DI 
CAMPO MARZO". APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI MODIFICA AL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 
106 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI. CUP B37H21002760001 – CIG  9788712CAC. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Richiamato il contratto d’appalto Rep.S. 29.040 n. di Racc. 2.566 stipulato in data 18/07/2023 tra l’impresa 
aggiudicatrice Zambon Strade S.r.l. e il Comune di Vicenza per l’importo contrattuale di € 405.104,08 oltre 
IVA al 10%; 
 

Il quadro economico risulta, a seguito dell’aggiudicazione rideterminato come segue: 
 

 Aggiudicazione 
A) LAVORI  
A.1 Lavori (IVA 10%) 384.853,91 
A.2 Costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 20.250,17 

TOTALE A) IMPORTO LAVORI 405.104,08 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  
B.1  IVA 10% su A.1 40.510,41 
B.2 Spese tecniche progettazione esecutiva, CSP 12.210,96 
 Cassa previdenziale 4% su spese tecniche  
 Iva 22% su spese tecniche e cassa previdenziale  
B.3 Spese tecniche DL e CSE(compreso IVA) 35.773,68 
 Cassa previdenziale 4% su spese tecniche  
 Iva 22% su spese tecniche e cassa previdenziale  
B.4 Incentivi funzioni tecniche D.Lgs 50/2016, art. 113 – quota 80% 7.397,71 
B.5 Incentivi funzioni tecniche D.Lgs 50/2016, art. 113 – quota 20% 1.849,43 
B.6 Imprevisti 22.175,63 
B.7 Spostamento sottoservizi 5.000,00 
B.8 Assistenza archeologica (2% di A) 2.000,00 
B.9 Indagini, accertamenti, rilievi e altre spese amministrative 2.000,00 
B.10 Spese per pubblicità 3.000,00 
B.11 Ribasso d’asta 57.252,82 
B.11.1 Recupero IVA 5.725,28 

TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE 194.895,92 
TOTALE  OPERA (A+B) 600.000,00 

 
Dato atto che, nell’ambito dell’intervento in oggetto, l’impresa aggiudicataria Zambon Strade S.r.l. è stata 
autorizzata a subappaltare quanto segue: 

• con determinazione n. 1690 del 07/08/2024, rettificata con successiva determinazione n. 934/2025, 
l’esecuzione di “realizzazione arredo urbano e sistemazione opere a verde” di categoria OS24 per 
l’importo di € 163.000,00 (oneri di sicurezza di € 8.100,00 compresi), oltre IVA, all’impresa 
Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l. (C.F./P.IVA 03274590284); 



 
           Pagina 5 di 8    
 
         

 
Proposta N. 3084  

DETERMINA N. 2636 DEL 05/11/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M5C2I2.1 – "ROGGIA SERIOLA NEL TRATTO DI 
CAMPO MARZO". APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI MODIFICA AL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 
106 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI. CUP B37H21002760001 – CIG  9788712CAC. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

• con determinazione n. 934 del 17/04/2025 l’esecuzione dei lavori di “miscelazione e posa di terra 
solida rientrante in categoria SOA OG3” per l’importo presunto di € 47.500,00, di cui € 2.500,00 per 
oneri di sicurezza, oltre IVA, all’impresa ARMATI S.R.L. (C.F./P.IVA 03325550162) e l’esecuzione 
dei lavori di “scavi, scarifiche, realizzazione condotte, sottofondi stradali e pavimentazioni, posa 
manufatti in cls e ghisa rientrante in categoria SOA OG3”  per l’importo presunto di € 36.000,00, di 
cui € 1.800,00 per oneri di sicurezza, oltre IVA all’impresa MAB S.r.l. (C.F. 01676280231/P.IVA 
02750420248); 

 
Precisato che, nel corso dell’intervento si è preso atto, come meglio dettagliato nell’allegata relazione di perizia, 
della necessità di apportare una serie di modifiche agli interventi previsti, come segue: 

• relativamente alla nuova pavimentazione eseguita in Viale Dalmazia e nei vialetti del parco non risulta 
necessaria la posa di geotessili non tessuti anticontaminanti; 

• alla tipologia delle panchine con eliminazione di quelle singole; 
• in aderenza alle richieste pervenute dal Settore Ambiente, nell’ottica di una riduzione degli oneri 

manutentivi, viene stralciata la fornitura e messa a dimora di prato fiorito e specie erbacee ritenendo 
prioritario intervenire nelle aiuole lungo Viale Dalmazia mediante la sistemazione e riporto di terreno 
per risanare le radici degli alberi che risultano estremamente esposte e a potenziale rischio di crollo; 

• in luogo del previsto potenziamento dell’impianto di videosorveglianza, già oggetto di altro intervento 
dell’Amministrazione, implementazione delle caratteristiche meccaniche della pavimentazione 
carrabile in terra stabilizzata per consentire il passaggio in sicurezza dei veicoli pesanti con contestuale 
ripristino dell’allineamento delle cordonate in granito lungo Viale Dalmazia, data la potenziale 
pericolosità per i fruitori nello stato attuale; 

 
La variazione di che trattasi rispetta le previsioni dell’art. 106 comma 1 lettera e) del D.Lgs. 50/2016 e smi. 
Le lavorazioni, offerte al netto del ribasso proposto in sede di gara pari al 12,950% e con l’applicazione di n. 
6 nuovi prezzi, non comportano variazione dell’importo contrattuale e lascia immutato il quadro economico 
dell’intervento; 
 

Vengono rispettati i principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016: 
- di economicità, considerato che le opere vengono realizzate alle stesse condizioni dell’appalto principale; 
- di efficacia, considerato che, vista la presenza in loco di attrezzature e macchinari dell'impresa e la conoscenza 
approfondita del sito, un cambiamento dell’esecutore principale risulta essere impraticabile sia per motivi 
economici e tecnici e comporterebbe per l’Amministrazione Comunale disguidi e costi aggiuntivi; 
- di tempestività, considerata la necessità di intervenire nell’ambito del cantiere per il completamento 
dell’opera in tempi brevi nel rispetto delle scadenze previste dal PNRR e per arrecare il minor disagio possibile 
ai fruitori del palazzetto, rilevato che il cronoprogramma tiene conto della sospensione estiva dell’attività 
sportiva. 



 
           Pagina 6 di 8    
 
         

 
Proposta N. 3084  

DETERMINA N. 2636 DEL 05/11/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M5C2I2.1 – "ROGGIA SERIOLA NEL TRATTO DI 
CAMPO MARZO". APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI MODIFICA AL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 
106 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI. CUP B37H21002760001 – CIG  9788712CAC. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Per quanto riguarda il sistema di esecuzione dei lavori, considerata la stretta interdipendenza con quelli già 
affidati, e considerato il rispetto dei principi sopra enunciati, si procede tramite l'impresa Zambon Strade S.r.l. 
con sede a Soave (VR) in Via San Lorenzo n. 127, C.F./P.IVA 04853410233, già affidataria dei lavori 
principali e presente in situ. 
 

La perizia suppletiva di modifica del contratto è composta dai seguenti elaborati: 
1) Computo metrico di perizia 
2) Quadro di raffronto 
3) Relazione di perizia 
4) Atto di sottomissione nuovi prezzi 
 
Preso atto che, tale modifica al contratto è da ritenersi autorizzata dal RUP in qualità di firmatario della 
relazione sulla variante e dell'atto di sottomissione nuovi prezzi; 
 

Per l’esecuzione dei maggiori lavori vengono riconosciuti all’impresa appaltatrice n. 90 (novanta) giorni 
naturali e consecutivi rispetto a quanto previsto per l’ultimazione; 
 

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  Organizzazione 
P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 26/3/2025, che 
adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 
118/2011; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
11 del 14/2/2013 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 



 
           Pagina 7 di 8    
 
         

 
Proposta N. 3084  

DETERMINA N. 2636 DEL 05/11/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M5C2I2.1 – "ROGGIA SERIOLA NEL TRATTO DI 
CAMPO MARZO". APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI MODIFICA AL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 
106 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI. CUP B37H21002760001 – CIG  9788712CAC. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di approvare, ai sensi dell'art. 106 comma 1 lettera e) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per le motivazioni espresse 
in premessa, l’allegata perizia dei lavori di "Verde Pubblico: Next Generation EU – Bando PNRR M5C2I2.1 
Investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale – 
Roggia Seriola nel tratto di campo Marzo" – CUP B37H21002760001 composta dagli elaborati elencati in 
premessa; 

3) di approvare l’allegato atto di sottomissione, sottoscritto dal Direttore dei lavori, dal RUP e dall'impresa 
Zambon Strade S.r.l. con sede a Soave (VR) in Via San Lorenzo n. 127, C.F./P.IVA 04853410233; 

4) di procedere all’esecuzione dei lavori di cui al punto 2) del presente dispositivo tramite la sopraindicata 
impresa Zambon Strade S.r.l., alle stesse condizioni e prezzi del contratto principale oltre a n. 6 nuovi prezzi 
previsti nell’Atto di Sottomissione e Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi, senza alcuna variazione 
dell’importo contrattuale che resta quindi di € 405.104,08, compresi gli oneri di sicurezza per € 20.250,17, 
oltre ad IVA; 

5) di dare atto che il quadro economico indicato in premesse, a seguito della presente modifica di contratto, 
non subisce alcuna modifica; 

6) di dare atto che, il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 
7) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune di Vicenza. 

 
   
  



 
           Pagina 8 di 8    
 
         

 
Proposta N. 3084  

DETERMINA N. 2636 DEL 05/11/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M5C2I2.1 – "ROGGIA SERIOLA NEL TRATTO DI 
CAMPO MARZO". APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI MODIFICA AL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 
106 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI. CUP B37H21002760001 – CIG  9788712CAC. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


